| A
5 ervizio g;-;

ME | .\ ™ GRANDE OSPEDALE METROPOLITANO ,k}‘,
l T 5 ANITARIO o “Bianchi Melacrino Marelli” TR
=i B :,:_/ Reggio Calobria i

=4 B IR EcionaLE

REGIONE CALABRIA

Dicortimentc Jutslo dello Salutes - = .
" = Politichs Saaitads ww\{:‘ . ‘{J_e l% L “Z‘Q EJ f)
DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. _A T2 DEL 15 DIC. 2013

Deliberazione adottata dal Commissario Straordinario, ai sensi dell’art. 2, comma 1, del decreto legge n. 150
del 10/1172020, convertito con modificazioni dalla Legge 30 dicembre 2020, n. 181, e del Decreto del
Commissario ad acta per la realizzazione del piano di rientro dai disavanzi del servizio sanitario della Regione
Calabria, n. 4 del 05.01.2023. : .

Oggetto: Progetto OORR/50 - Adeguamento dei locali della UOC di Neuroradlologxa propedeutici alla fornitura
di Tomografo a Risonanza Magnetica 3T e di un angiografo fisso. Approvazione perizia di varlante n.2.

Il Direttore dell’U.0.C. Gestione Tecnico Patrimoniale, in conformita degli obiettivi assegnati, propone al
Commissario Straordinario I'adozione del presente atto.

Il ResponsgXile del Procedimento I Dmgente
(Arch. Gignltica Maiolino) v : uos Gestlorae—/xtt vita-Fecniche Edilizia Samtana

(lng._\ﬁletri{ng@o&d&ggh

jrettore!
u.0.C. Ge tl e eq IC
Ing i 5eppe era)

aj;r oniale

u

/

Il Direttore della U.0.C. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie, vista la delibera come sopra
| formulata attesta che Ia spesa relativa ai lavori pari ad € 366.281,01 oltre IVA attingendo dalle voci relative
agli accantonamenti, imprevisti, spese per pubblicita e per commissione gara del quadro economico
dell’appalto rimodulato con Determina UOC PEGL n°591 del 20/06/2023 e che la maggiore spesa pari ad
€58.511,87 rispetto al finanziamento iniziale sara prenotata con successivo atto deliberativo a valere sul
bilancio economico dell’anno 2024.

Il Responsabile del Procedimento
Srg“r |useppa CICCIU)

LLUW

Il Direttore U.O.C.
Gestione Risorse Economiche e F|Qanzsar|e

(Dott. Franz@b\( @an}&

PARERE

FAVOREVOLE FAVOREVOLE ;
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AZIENDALE F.F. IL DIRETTORE SAN!T/\RIO AZIE DA E Fn &

(Dott. Francesco Ananiti) (Dott. S/alvatore
TOREX A L e

k\j /( v

—



IL DIRETTORE DELLA UOC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

PREMESSO CHE:

S
>

> con Delibera n. 613 del 20/09/2022 si & proceduto all’approvazione del “Progetto OORR/50 per
I'adeguamento dei locali della UOC di Neuroradiologia propedeutici alla fornitura di Tomografo a
Risonanza Magnetica 3T e di un anglografo fisso”;

» con Delibera n. 692 del 21/10/2022 si é proceduto all’ mdmone della procedura di gara negoziata
mediante RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per “I Adeguamento dei
locali della UOC di Neuroradiologia propedeutici alla fornitura di Tomografo a Risonanza
Magnetica 3T e di un angiografo fisso;

» con Determina del Direttore UOC PEGL n°1062 del 25/11/2022 sono stati affidati alla dxtta I.T.E.C.
srl i lavori relativi al “Progetto OORR/50 per ™ I'adeguamento dei locali della UOC di
Neuroradiologia propedeutm alla fornitura di Tomografo a Risonanza Magnetica 3T e d| un
angiografo fisso”;

> con Determina UOC GTP n.159 del 21/02/2023 & stato approvato il quadro economico risultante
dalla'procedu'ra di aggiudicazione e cosi articolato:

QUADRO ECONOMICO AGGIUDICAZIONE
Descrizione i . importi
IA) LAVORI
a.1) opere civili L Cap € 420.434,80
a.2) impianto termomeccanico . s ) i € 480.046,87,
a.3) impianto gas medicali ' €21.252,23
a.4) impianto termo meccanico ambulaton radiologia €72.635,87
a.5) impianto idrico sanitario : } ) i €47.329,87,
a.6) impianto elettrico e specrall ’ ' . - €238.118,48
a.7) TOTALE LAVORI : B : " €1.279.818,15
a.8) Oneri per la sicurezza lavori previsti ) [ . €15.588,71
a.9) TOTALE A {a.7+a.8) a - Bl : € 1.295.406,86
B) SOMME A DISPOSIZIONE ]
b.1) Oneri IVA su lavori e sicurezza (10% di a.9) ) € 129.540,68
b.2) Imprevisti € 167.909,77
b.3) Accantonamento di cui agli artt. 205 e 208 Dlgs 50/2016 ] : € 50.441,04
b.4) Accantonamento di cui all'art. 106 Dlgs 50/2016 b i € 84.068,40
b.5) Spese tecniche (Progettazione) . . € 28.259,44
b.6) Spese tecniche (Progettazione revisione luglio 2022) i € 15.000,00
b.7) Spese tecniche (D.L.e CSE)  ~ . , € 75.000,00
|b.8) Spese tecniche (Collaudo) ) : = . €26.000,00
b.9) cassa previdenziale (4% di b.5+b.6+b.7+b.8) ; €5.770,38
b.10) Incentivi art. 113 Dlgs 50/2016 : ' € 24.313,68
b.11) IVA 22% su spese tecniche (b.5+b.6+b.7+b.8+b.9) ] ) € 33.006,56
b.12) Spese per pubblicita, bandi, avvisi - E € 8.000,00
b.13) Contributo ANAC L. 266/05 ' € 600,00
b.14) Spese per commissione gara (lva e inarcassa lnclu51) "~ €7.500,00
b.15) Fondo di accantonamento ' : : : €385.961,04
b.15) TOTALE B , , €1.041.371,00
TOTALE GENERALE A+B - ; € 2.336.777,86

VISTI: ‘

> il documento di stipula contrattuale sul MEPA relativo all’intervento in oggetto (RDO n°3263866)
del 21/12/2022;
il verbale di consegna dei lavori datato 22/12/2022 ' ' :
la Determina del Direttore UOC GTP n°591 del 20/06/2023 con la quale & stata approvata la
perizia di variante n.1 redatta dall'ing. Antonio Barreca quale Direttore dei lavori per 'intervento
“Progetto OORR/S0 per I'adeguamento dei locali della UOC di Neuroradiologia propedeutici alig
fornitura, di Tomografo a Risonanza Magnetica 3T e di un angiografo fisso” per un imggF
aggiuntivo pari ad € 253.201,10 (19,784%) e con la quale & stato assegnato un tempo aggl i
di 120 giorni con una data presunta di ultimazione lavori prevista il 18/10/2023; \

» la Delibera del Commissario Straordinario n°846 del 19/10/2023 con la quale, previo parere

Direzione Lavori, & stata concessa, ai sensi del comma 5 dell’art.107 del D.Lgs 50/2016 e s. m i &
5



del comma 2 dell’art. 14 del CSA, alla ditta appaltatrice ITEC sri, una proroga di 40 (quaranta)
giorni naturali e consecutivi dalla data di scadenza del termine di ultimazione lavori per
I'intervento denominato “Progetto OORR/S0 per |adeguamento dei locali della UOC di
Neuroradiologia propedeutici alla fornitura di Tomografo a Risonanza Magnetica 3T e di un
angiografo fisso” fissandola al 27/11/2023;

la Delibera del Commissario Straordinario n.1035 del 06/12/2023 con la quale, previo parere della
Direzione Lavori, € stata concessa, ai sensi del comma 5 dell’art.107 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e
del comma 2 dell’art. 14 del CSA, alla ditta appaltatrice ITEC srl, la proroga n.2 di 20 (venti) giorni
naturali e consecutivi dalla data di scadenza del termine di ultimazione lavori, fissandola al
17/12/2023; ' '

CONSIDERATO CHE:

» nel corso dei lavori, al fine di rendere maggiornamente funzionale Vintero reparto di
Neuroradiologia comprendendo anche la parte ambulatoriale e amministrativa, il GOM ha
ravvisato la necessita di realizzare ulteriori lavori originariamente non previsti nell’appalto;

> le lavorazioni aggiuntive hanno richiesto la redazione di una perizia di variante n.2;

ATTESO CHE:

>

le lavorazioni aggiuntive possono rientrare nei casi previsti dell’art. 106 c.1 lett. a) b) e comma 7
del D.Lgs 50/2016 in quanto: ‘ .
" le nuove aree oggetto dei lavori complementari, al fine di omogeneizzare I'intero reparto,
dovranno avere la stessa tipologia dei materiali utilizzati nell’area diagnostica;
gli impianti di climatizzazione e speciali (dati e telefonia) potranno essere collegati ai
nuovi quadri elettrici e rack gia installati nell’area diagnostica; ,
= un cambiamento del contraente produrrebbe ricadute tecniche ed economiche scaturenti
dalle necessita di provvedere ad una nuova progettazione adoperando un nuovo
prezziario per le opere da realizzare;
= un cambiamento del contraente produrrebbe inoltre notevoli disguidi in termini
temporali derivanti dalle fasi di approvazione della progettazione oltre che dal
dilatamento dei tempi per la successiva fase di espletamento della procedura di gara;

VISTI INOLTRE:

»

gli elaborati della perizia di variante presentati della Direzione Lavori in data 09/12/2023 con nota
assunta al prot. gen. n. 31726; -

VERIFICATO CHE:

>

la perizia di variante & costituita dai seguenti elaborati:
1) Relazione di perizia

2) Computo metrico di progetto

3) Capitolato speciale d’appalto

4) Computo metrico estimativo di perizia

5) Computo metrico sicurezza di perizia

6) Quadro comparativo di confronto

7) Atto di sottomissione e verbale concordamento nuovi prezzi
8) Elenco prezzi unitari di perizia

9) Analisi prezzi di perizia

10) Cronoprogramma

11) Elaborati grafici

VISTI:

>
»

>

I'art. 106 de! D.Lgs. 50/2016 (codice dei contratti);

lo schema di atto di sottomissione, gia sottoscritto per accettazione dallimpresa esecutrice,
nonché il verbale di concordamente nuovi prezzi;

ia relazione di perizia redatta dali’Ing. Antonio Barreca {Direttore dei Lavori};

(OS]



VERIFICATO INOLTRE CHE:

e

» tale incremento di spesa per i lavori, inciudendo anche la perizia di variante n.1, & pari al 48,403%
del contratto iniziale e non supera il limite previsto dal codice dei contratti pari al 50%;
> tali variazioni secondo quanto stabilito dall’atto di sottomissione e verbale concorda mento nuovi
prezzi saranno comunque eseguite agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto di appalto
vigente oltre a 56 (cinquantasei) nuovi prezzi; .
> le modifiche proposte rientrano effettivamente nei casi e nelle condizioni previste dallart. 106
comma 1 lett. a) b) e comma 7 del D.Igs50/2016;
> il costo complessivo dell'intervento richiede un finanziamento aggiuntivo rispetto a quello
originario concesso pari ad £ 58.511,87;
> il quadro economico comparativo dell’intervento scaturente della perizia di variante n.2 risulta
cosi rimcdulato:
QUADRO ECONOMICO COMPARATIVO AGGIUDlCAZlONE/VARlANTE/OPERE COMPLEMENTARI
" -
Decrtione sutidicstiiis || saraeeit | v e
A) LAVORI ’
a.1) Opere Civili €420.434,80| €557.892,59 | 781.716,99 €
a.2) Impianto termomeccanico €480.046,88 €534.909,41 617.885,81 €
a.3) Impianto gas medicali €21.252,23 €21.252,23 23.928,26 €
a.4) Impianto termomeccanico ambulatori radiologia €72.635,87 €72.635,87 €72.635,87
a.5) Impianto idrico sanitario €47.329,88 €113.636,24 119.596,66 €
a.6) Impianto elettrico e speciali €238.118,49| €232.692,91 280.336,67 €
a.6) TOTALE LAVORI €1.279.818,15 | €1.533.019,25 | 1.896.100,26 €
a.7) Oneri per la sicurezza tavori previsti €15.588,71 I' €15.588,71 E 18.788,71 €

i

a.8) TOTALE A (a.6+a.7)

€ 1.295.406,86

€ 1.548.607,96 |

1.914.888,97 €

B) SOMME A DISPOSIZIONE
b.1) Oneri IVA su lavori e sicurezza (10% di a.8) £€125.540,69 : _€154.860,80 161.488,90 €
b.2) Imprevisti €167.909,78 ! €167.909,78 0,00 €
b.3) Accantocnamento di cui aghi artt. 205 e 208 Dlgs 50/2016 €50.441,04 | € 50.441,04 0,00 €
b.4) Accantonamento di cui all'art. 106 D!gs 50/2016 € 84.068,40 € 84.068,40 0,00 €
b.5) Spese tecniche (Progettazione) €28.259,44 € 28.259,44 28.259,44 €
b.6) Spese tecniche (Progettazione revi'sione'iuglio 2022) € 15.000,00 € 15.000,00 15.000,00 €
b.7) Spese tecniche per redazione perizia di variante 1 €16.350,00 16.350,00 €
b.8) Spese tecniche per redazione perizia di variante 2 ' 20.830,35 €
b.9) Spese tecniche (D.L.'e CSE) + perizie di varianti € 75.000,00 € 75.000,00 98.000,00 €
b.10) Spese tecniche (Collaudo) € 26.000,00 € 26.000,00 33.700,00 €
b.11) cassa previdenziale (4% di b.5+b.6+b.7+b.8+b.17) €5.770,38 €6.424,38 8.485,59 €
b.12) Incentivi art. 113 Dlgs 50/2016 €24.313,68 €24.313,68 19.148,89 €
b.13) IVA 22% su spese tecniche {b.5+b.6+b.7+b.8+b.9+b.13) € 33.006,56 €36.747,44 48.537,58 €
b.14) Spese per pubblicita, bandi, avvisi € 8.000,00 € 8.000,00 0,00 €
b.15) Contributo ANAC L. 266/05 € 600,00 € 600,00 600,00 €
b.16) Spese per commissione gara (lva e inarcassa |nclusx) € 7.500,00 € 7.500,00 0,00 €
b.17) Fondo di accantonamento € 385.961,04 € 86.694,95 0,00 €
b.18) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B} €1.041.371,00 €788.165,9C 480.400,76 €
TOTALE GENERALE A+B €2.336.777,86 | €2.336.777,86 | 2.395.289,73 €
» la variazione di spesa relativa alla perizia di variante relativa ai lavori & pari ad € 366.281,01 oltre
IVA e trova copertura attingendo dalie voci relative agli accantonamenti, imprevisti, spese per
. pubblicita e per commissione gara del quadro economico dell'appalto rxmodulato con la
determina UOC PEGL n°591 de! 20/06/2023;
» il nuovo cronoprogramma per i'esecuzione de! lavori prevede un tempo agg?unm'o pari a 120
{centoventi) giorni e, pertanto, l2 nuova data presunta di ultimazione dellintervento risuira

traslata di 120 (centoventi} 2 decorrere-dalla data di emissione

dell’ordine di servizio;

glc-rn- naturali e consecutivi

4



RITENUTO DI:

.

),.

»

>

3

dover prendere atto dell’istruttoria svolta dal RUP Arch. Gianluca Maiolino in merito alla perizia di
variante e del relativo parere favorevole espresso con il presente atto;

dover approvare, ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. a) b) e comma 7 del D. lgs50/2016, la perizia
di variante n.2 redatta dal Direttore dei Lavori Ing. Antonio Barreca relativa ai lavori per
I'intervento denominato “Progetto OORR/50 per V adeguamento dei locali della UOC di
Neuroradiologia propedeutici alla fornitura di Tomografo a Risonanza Magnetica 3T e di un
angiografo fisso”

stabilire che la variazione di spesa complessiva relativa ai lavori dovuta alla perizia di variante n.2
e pari ad € 366.281,01 oltre IVA ed & coperta finanziariamente attingendo dalle voci relative agli
accantonamenti, imprevisti, spese per pubblicita e per commissione gara del quadro economico
dell’appalto rimodulato con Determina UOC PEGL n°591 del 20/06/2023;

dare atto che le maggiori spese rispetto al finanziamento previsto per l'intervento originario pari
ad €58.511,87 saranno prenotate con successivo atto deliberativo a valere sul bilancio economico
dell’anno 2024;

dover approvare il nuovo quadro economico dell’intervento scaturente dalla ‘perizia di variante
n.2:

DECRIZIONE IMPORTI VARIANTE N.2
A} LAVORI
a.1) Opere Civili 781.716,99 €
a.2) Impianto termomeccanico : 617.885,81 €
a.3) Impianto gas medicali ' 23.928,26 € |
a.4) Impianto termomeccanico ambulatori radiclogia -€72.635,87
a.5) Impianto idrico sanitario 119.596,66 €
a.5) Impianio eletirico e speciaii . 280.336,67 €
a.6) TOTALE LAVORI ! 1.896.100,26 €
a.7) Oneri per la sicurezza lavori previsti . 18.788,71 €
a.8) TOTALE A (a.6+a.7) 1.914.888,97 €
B) SOMME A DISPOSIZIONE
b.1) Oneri IVA su lavori e sicurezza {10% di a.8) b 191.488,90€
b.2) Imprevisti 0,00 €
b.3) Accantonamento di cui agli artt. 205 e 208 Dlgs 50/2016 0,00 €
b.4) Accantonamento di cui all'art. 106 Dlgs 50/2016 0,00 €
b.5) Spese tecniche (Progettazione) i 28.259,44 €
b.6) Spese tecniche (Progettazione revisione luglio 2022) 15.000,00 €
b.7) Spese tecniche per redazione perizia di variante 1 16.350,00 €
b.8) Spese tecniche per redazione perizia di variante 2 : i 20.830,35 €
b.9) Spese tecniche {D.L. e CSE) + perizie di varianti ) 98.000,00 €
b.10) Spese tecniche (Collaudo) 33.700,00 €
b.11) cassa previdenziale (4% di b.5+b.6+b.7+b.8+b.17) 8.485,59 €
b.12) Incentivi art. 113 Dlgs 50/2016 19.148,89 €
b.13) IVA 22% su spese tecniche'(b.5+b.6+b.7+b.8+b.9+b.13) 48.537,58 €
b.14) Spese per pubblicita, bandi, awvisi- , 0,00 €
b.15) Contributo ANAC L. 266/05 600,00 €
b.16) Spese per commissione gara (lva e inarcassa |nclu51) 0,00 €
b.17) Fondo di accantonamento 0,00 €
b.18) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B) 480.400,76 €
TOTALE GENERALE A+B . 2.395.289,73 €

dover prendere atto che, per effetto dei lavori relativi alla perizia di variante n.2, la nuova data
presunta di ultimazione deil’intervento risulta essere traslata di 120 (centoventi) giorni naturali e
consecutivi;

dover autorizzare il Direttore dei lavori ad emettere formale ordine di servizio per |'esecuzione dei
tavori di perizia, con I'applicazione di nuovi prezzi e la concessione di un maggiore tempo stabilito
in 120 giorni, che decorrera dalla data dell’'emissicne deil’ordine di servizio;



> dover aliegare al presente attc copia dello “schema di atto di sottomissione e del verbale di
concordamentc nuovi prezzi”, evidenziando che i rimanent elaborati di perizia sono custoditi agli
atti dell’'UOC Gestione Tecnico Patrimoniale, sebbene costituiscano parte integrante al presente
atto; '

» dover dare mandato all'Ufficiale rogante del Grande Ospedale Metropolitano “Bianchi Melacrino
Morelli” per la stipula dell’appendice contrattuale secondo lo schema allegato alla perizia previa
presentazicne della polizza assicurativa integrativa; )

TUTTO CIO’ PREMESSO
propone al Commissario Straordinario, I'adozione del presente atto deliberativo, attestandone la
piena legittimita, la correttezza formale e sostanziale, nonché la regolarita tecnico-procedurale e la
conformita agli obiettivi.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Vista la disposizione di servizio n® 20896 del 19/5/2022, con la quale sono state conferite
temporaneamente le funzioni di Direttore Sanitario Aziendale al Dott. Salvatore Costarella;
Vista la disposizione di servizio n° 20897 del 19/5/2022, con la quale sono state conferite
temporaneamente le funzioni di Direttore Amministrativo Aziendale al Dott. Francesco Araniti;
Visti i pareri del Direttore Amministrativo Aziendale f.f. e del Direttore Sanitario Aziendale f.f.;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti di:

1. Prendere atto dellistruttoria svolta dal RUP Arch. Gianluca Maiolino in merito alla perizia di

variante e del relativo parere favorevole espresso con il presente atto;

Approvare, ai sensi deli'art. 106 comma 1 lett. a) bj e comma 7 del D.Igs50/2016, la perizia di
variante n.2 redatta dal Direttore dei Lavori Ing. Antonio Barreca relativa ai lavori per
lintervento denominato “Progetto OORR/S0 per I'adeguamento dei locali della UOC di
Neuroradiologia propedeutici alla fornitura di Tomografo a Risonanza Magnetica 3T e di un
angiografo fisso”;

3. Approvare il nuovo quadro economico dell'intervento scaturente da'la perizia di variante n.2 la
cui articolazione ¢ la seguente:

N

DECRIZIONE IMPORT! VARIANTE N.2
A) LAVORI '
a.1) Opere Civili 781.716,99 €
a.2) Impianto termomeccanico 617.885,81 €
a.3) Impianto gas medicali 23.928,26 €
a.4) Impianto termomeccanico ambulatori radiclogia € 72.635,87

a.5) Impianto idrico sanitario

119.596,66 £

a.6) Impianto elettrico e speciali

280.336,67 €

a.6) TOTALE LAVORI

1.896.100,26 €

a.7) Oneri per {a sicurezza lavori previsti

18.788,71 €

a.8) TOTALE A (a.6+a.7)

1.914.888,97 €

B) SOMME A DISPOSIZIONE

b.1) Oneri IVA su lavori e sicurezza (10% di a.8)

191.488,90 €

b.2) Imprevisti 0,00 €
b.3) Accantonamento di cui agli artt. 205 e 208 Dlgs 50/2016 0,00 €
b.4) Accantonamento di cui all'art. 106 Dlgs 50/2016 0,00 €
b.5) Spese tecniche (Progettazione) 28.259,44 €
b.6) Spese tecniche (Progettazione revisione luglio 2022) 15.000,00 €
b.7) Spase tecnjche per redazione perizia di variante 1 16.350,00 € |
b.8} Spese tecniche per redazione perizia di variante 2 20.830,35 €

b.9) Spese tecniche (D 1. e CSE) + perizie di varianti

98.000,00 €

b.10) Spese tecniche {Cellaudo)

33.700,00 €

b.11) cassa previdenziale (4% di b.5+b.6+b.7+b.8+5.17}

8.485.,59 €

b.12} incentivi art. 113 Digs 5072016

19.148,89 €

b 1:1) VA 22% su spese tacniche {b S+h A+h 7+h R+h GLh 13)

AQ G237 €O £
G307, 0C T



10.

11

12

13.

b.14) Spese per pubblicita, bandi, avvisi 0,00 €
b.15) Contributo ANAC L. 266/05 ’ .  600,00€
b.16) Spese per commissione gara (Iva e inarcassa inclusi) 32 = 0,00 €
b.17) Fondo di accantonamento 0,00 €
b.18) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE {B) 480.400,76 €
TOTALE GENERALE A+B . 2.395.289,73 €

Approvare lo schema di atto di sottomissione e del verbale di concordamento nuovi prezzi;
Precisare che la vari'azi‘one complessiva di spesa relativa ai lavori dovuta alla perizia di variante di
n.2 e ammontanti complessivamente ad € 366.281,01 oltre IVA sono coperte finanziariamente
attingendo dalle voci relative agli accantonamenti, imprevisti,” spese per pubblicita e per
commissione gara del quadro economico dell’mtervento approvato con Determina UOC PEGL
n°591 del 20/06/2023 7

Dare atto che le maggiori spese rispetto al finanziamento previsto nel quadro economico di
aggiudicazione pari ad € 58.511,87 saranno prenotate con successivo atto deliberativo a valere
sul bilancio economico dell’anno 2024; :

Prendere atto che per effetto dei lavori relativi alla perizia di variante n.2 la nuova data presunta
di ultimazione "dell'intervento risulta essere traslata di 120 (centoventi) giorni naturali e
consecutivi; v

Autorizzare il Direttore dei lavori ad emettere formale ordine di servizio per I'esecuzione dei
lavori di perizia, con I'applicazione di nuovi prezzi e la concessione di un maggiore tempo
stabilito in 120 giorni, che decorrera dalla data dell’emissione del’ordine di servizio;

Allegare al presente atto copia dello “schema di atto di sottomissione e del verbale di
concordamento nuovi prezzi”, evidenziando che i rimanenti elaborati di perizia sono custoditi

agli atti del’UOC Gestione Tecnico Patrimoniale, sebbene costituiscano parte integrante al

presente atto; :

Dare mandato all’'Ufficiale rogante del Grande Ospedale Metropolitano “Bianchi Melacrino
Morelli” per la stipula dell’appendice contrattuale secondo lo schema allegato alla perizia previa
presentazione della polizza assicurativa integrativa;

Dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento Arch. Gianluca Maiolino di notificare la

concessione della proroga alla Ditta appaltatrice L.T.E.C. srl, al Direttore dei Lavori e CSE e a tutti .

gli altri ulteriori organi del procedlmento

Precisare che gli atti dell'istruttoria richiamati nella presente dellbera sebbene ritenuti parte
integrante e sostanZIa!e del presente atto sono custoditi presso la UOC Gestione Tecnlco
Patrimoniale; e

Trasmettere la presente delibera alla UOC Gestione Tecnico Patrimoniale, alla UOC Gestlone
Risorse Economiche Finanziarie; alla UOC Gestione Servizi Gererall Legali e Assicurativi;

IL. COMMISSARIO STRAOB INARIO

W?ﬂ/lmgxs affl |)




'RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione con l'indicazione dell’oggetto'é stata affissa all’albo pretorio di
questo Grande Ospedale Metropohtano “Bianchi Melacrino Morelli” di Reggio Calabria con repertorio n.
LGS del __18 DIC. 20232023 e vi & rimasta per quindici giorni consecutivi.

Djc. 2023
La deliberazione & stata trasmessa al Collegio Sindacale ||1 DL, /2023.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AZIENDALE F.F.

(Dott. Fran@esco Aranft\l

(v

‘Trasmessa al Dipartimento Tutela della Salute Servizi Sociali e Sociosanitari

il /. 2023 Prot. .

ESECUTIVAl / - /2023.

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Reggio Calabria, i / /2023.




